
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Мурманской области  
от 18.01.2012 № 7-ПП «О предоставлении субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Мурманской области на реализацию 
программ развития малого и среднего предпринимательства», распоря-
жением Правительства Мурманской области от 30.03.2018 № 62-РП «Об 
итогах конкурсного отбора муниципальных образований Мурманской 
области для предоставления субсидий на реализацию мероприятий муни-
ципальных программ развития малого и среднего предпринимательства», 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, постановле-
ниями администрации ЗАТО г.Североморск от 29.12.2017 № 2157 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса  
на предоставление грантов начинающим предпринимателям», от 05.10.2018 
№ 1650 «О проведении в 2018 году на территории ЗАТО г.Североморск 
конкурса на предоставление грантов начинающим предпринимателям», 
протоколом заседания Комиссии по проведению конкурса на предостав-
ление грантов начинающим предпринимателям от 09.11.2018, администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать победителями конкурса на предоставление грантов 

начинающим предпринимателям следующих претендентов: 
 

          от 15.11.2018 г.                                                                     № 1933 

О предоставлении в 2018 году  
грантов начинающим  
предпринимателям 



2 
 

Ф.И.О.  
или наименование 

претендента 

Название  
бизнес-плана проекта 

Сумма гранта, 
рублей 

ИП Авдикова Анна 
Анатольевна 

Оздоровительный центр  
в ЗАТО г.Североморск 298 997,43 

ИП Дудин Роман 
Геннадьевич 

Курсы подготовки к ЕГЭ  
и ОГЭ от УЦ «Годограф» 210 000,00 

ИТОГО: 508 997,43 
 
2. Отделу экономического развития администрации ЗАТО г.Северо-

морск (Микляева Н.А.) подготовить проекты договоров между админист-
рацией ЗАТО г.Североморск и победителями конкурса на предоставление 
грантов начинающим предпринимателям. 

3. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
(Ракшина Н.А.) в соответствии с договором о передаче полномочий  
о ведении бухгалтерского учета от 26.02.2018 произвести оплату по дого-
ворам о предоставлении гранта за счет средств, предусмотренных муници-
пальной программой «Развитие конкурентоспособной экономики ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы и средств субсидии, предоставляемых 
на основании Соглашения о софинансировании мероприятий программы 
между Министерством развития промышленности и предпринимательства 
Мурманской области и администрацией ЗАТО г.Североморск от 31.05.2018 
№ 16-04/01мун. 

- по КБК 701 0412 021 02 S 0550 812 в сумме 198 000 руб. 00 коп. 
(сто девяносто восемь тысяч рублей 00 копеек); 

- по КБК 701 0412 021 02 7 0550 812 в сумме 310 997 рублей 43 коп. 
(триста десять тысяч девятьсот девяносто семь рублей 43 копейки). 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

